



COLIMA
Gobierno del Estado

DIF
ESTATAL COLIMA

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL CON CARÁCTER PRESENCIAL NÚMERO No. 06002-DIF07-22, PARA LA ADQUISICIÓN DE PAQUETES DE ÚTILES ESCOLARES PARA EL PROGRAMA DE ASISTENCIA SOCIAL PARA PERSONAS EN ESTADO DE VULNERABILIDAD, SOLICITADOS POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE COLIMA.

En las instalaciones del DIF Estatal ubicadas en calle Encino número 530, colonia Rinconada del Pereyra de esta ciudad de Colima, Colima, siendo las 11:50 (once horas con cincuenta minutos) del día lunes 30 (treinta) de mayo del año 2022, se encuentran presentes los siguientes integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de DIF Estatal, la L.A. Jessica Carolina Arellano Medina, Directora de Administración y Finanzas, suplente de la Licda. Norma Araceli Carrillo Ascencio, Directora General del DIF Estatal y Presidenta del Comité; la C.P. Rosa María González García, Jefa del Departamento de Contabilidad, suplente de la L.A. Jessica Carolina Arellano Medina, Directora de Administración y Finanzas, Secretaria Ejecutiva del Comité con voz y voto; C.P. Esther Castellanos Rodríguez, Directora de Servicios Educativos y vocal con voz y voto del Comité; M.N.C. Rocío Elizabeth Banda Zamora, Directora de Servicios Médicos, vocal con voz y voto; la C. Esther Negrete Álvarez, Directora de Sistemas Municipales, Alimentación y Desarrollo Comunitario del DIF Estatal, vocal con voz y voto del Comité; la C.P. María Isabel Gómez Guerrero, Encargada del Departamento de Adquisiciones y Suministros del DIF Estatal y secretaria técnica del Comité; la C.P. Ivonne Liliana López Dueñas, representante de la Subsecretaría de Administración del Gobierno del Estado, vocal con voz y voto; el C. Héctor Manuel Sánchez Álvarez, Representante de la Contraloría General del Estado, asesor técnico; la C. Bertha Isabel Cruz López, asesora técnica y el Lic. Rafael Contreras Ochoa, Asesor Jurídico de este Comité; reunidos con el propósito de llevar a cabo la junta de aclaraciones de la Licitación Pública Nacional con carácter presencial número no. 06002-DIF07-22, para la adquisición de paquetes de útiles escolares para el programa de Asistencia Social para Personas en Estado de Vulnerabilidad, lo anterior de conformidad con lo señalado en el artículo 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Colima, así como lo previsto en el punto 2.2 de las Bases de licitación que nos ocupa.

En uso de la voz la Licda. Jessica Carolina Arellano Medina, Secretaria Ejecutiva del Comité, informa que preside la presente sesión en su carácter de suplente de la Presidenta del Comité con fundamento en el inciso a) fracción II del artículo 13 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Colima para el Poder Ejecutivo, y solicita a los asistentes que se identifiquen y señalen el carácter con el que comparecen, con el objeto de acreditar la validez de la presente junta de aclaraciones, haciendo constar que existe quorum legal para sesionar, por lo que procedió con la lectura al orden del día propuesto para el desahogo de la sesión:

1. Lista de asistencia y declaración del quorum legal.
2. Lectura y aprobación del orden del día.
3. Informe de precisiones por parte de la Convocante a las bases de la licitación.
4. Lectura y contestación de las preguntas a los licitantes.
5. Clausura.



COLIMA
Gobierno del Estado

DIF
ESTATAL COLIMA

En uso de la voz la suplente de la presidenta del comité sometió a votación de los integrantes del Comité, la aprobación del orden del día, el cual fue aprobado por unanimidad de los presentes.

Respecto al **tercer** punto del orden del día, la L.A. Jessica Carolina Arellano, procede a realizar las siguientes precisiones a las bases de la licitación que nos ocupa, lo cual realizó de la siguiente manera:

PRESICIÓN NÚMERO 1:

En el punto 6. **CRITERIOS DE EVALUACIÓN, DICTAMEN Y ADJUDICACIÓN.**

DICE

- c) La convocante procederá a realizar la adjudicación del Paquete único a la persona física o moral que entre los licitantes reúna las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas en las presentes bases y que garanticen satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones.
- d) Constará que las características de los bienes ofertados correspondan a las establecidas en el ANEXO 1 TÉCNICO y ANEXO 2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CALIDAD, de estas bases así como la calidad de los productos que integren el paquete que los licitantes presenten como muestra de conformidad con lo solicitado en el punto 1.1.

DEBE DECIR:

- c) La convocante procederá a realizar la adjudicación de la partida o las partidas a la persona física o moral que entre los licitantes reúna las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas en las presentes bases y que garanticen satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones.
- d) Constará que las características de los bienes ofertados correspondan a las establecidas en el ANEXO 1 TÉCNICO, de estas bases así como la calidad de los productos que integren las partidas que los licitantes presenten de conformidad con lo solicitado en el punto 1.1.

Precisión Número 2:

En el punto 10. **RESCICIÓN DEL CONTRATO.**

DICE:

Cuando no coincidan las características del bien ofertado con el producto entregado, siendo menores que a las especificadas en el **ANEXO 1, TÉCNICO Y ANEXO 2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CALIDAD** de estas bases o con características diferentes a la muestra ofertada por el proveedor.



DEBE DECIR:

Cuando no coincidan las características del bien ofertado con el producto entregado, siendo menores que a las especificadas en el **ANEXO 1, TÉCNICO** de estas bases.

Precisión Número 3:

En el anexo 1 Técnico y anexo 2 Económico DICE:

| Partida | CONTENIDO | | ESPECIFICACIONES | Marca Ofertada | CANTIDAD |
|---|-----------|---------------------------|------------------------------|----------------|----------|
| | Cant. | Descripción de los Bienes | | | |
| 1. PAQUETES DE ÚTILES ESCOLARES PARA LOS GRADOS DE 1° A 3° PRIMARIA | 1 | Libreta | Forma Italiana Cuadro Grande | | 2,256 |
| | 2 | Libreta | Forma Italiana Raya | | |
| | 1 | Pegamento | En barra 21 gr | | |
| | 1 | Colores | Grandes 12 Piezas | | |
| | 2 | Plumas | Azul y negra | | |
| | 3 | Lápices | De madera número 2 | | |
| | 1 | Sacapuntas | de plástico | | |
| | 1 | Borrador | de migajón mediano | | |

| Partida | CONTENIDO | | ESPECIFICACIONES | Marca Ofertada | CANTIDAD |
|---|-----------|---------------------------|------------------------------|----------------|----------|
| | Cant. | Descripción de los Bienes | | | |
| 2. PAQUETES DE UTILES ESCOLARES PARA LOS GRADOS DE 4° A 6° PRIMARIA | 2 | Libreta | Profesional de raya | | 2,256 |
| | 1 | Libreta | Profesional de cuadro grande | | |
| | 2 | Plumas | Azul y negra | | |
| | 3 | Lápices | De madera número 2 | | |
| | 1 | Sacapuntas | de plástico | | |
| | 1 | Borrador | de migajón mediano | | |
| | 1 | Marcatextos | Amarillo, azul o verde. | | |
| | 1 | Bicolor | | | |
| | 1 | Diccionario | Español | | |
| | | | | | |
| Partida | CONTENIDO | | ESPECIFICACIONES | Marca Ofertada | CANTIDAD |
| | Cant. | Descripción de los Bienes | | | |
| | 2 | Libreta | Profesional de raya | | 1,453 |



COLIMA
Gobierno del Estado

DIF
ESTATAL COLIMA

| | | | | |
|---|---|--------------------|------------------------------|--|
| 3. PAQUETES DE UTILES ESCOLARES PARA LOS GRADOS DE 1° A 3° SECUNDARIA | 1 | Libreta | Profesional de cuadro grande | |
| | 1 | Juego de Geometría | | |
| | 1 | Marcatextos | Amarillo, azul o verde. | |
| | 3 | Plumas | Roja, Azul y negra | |
| | 1 | Sacapuntas | de plástico | |
| | 1 | Borrador | de migajón mediano | |
| | 3 | Lápices | De madera número 2 | |
| | 1 | Diccionario | Inglés/Español | |

DEBE DECIR:

| Partida | CONTENIDO | | ESPECIFICACIONES | Marca Ofertada | CANTIDAD |
|---|-----------|---------------------------|---|----------------|----------|
| | Cant. | Descripción de los Bienes | | | |
| 1. PAQUETES DE ÚTILES ESCOLARES PARA LOS GRADOS DE 1° A 3° PRIMARIA | 1 | Libreta | Forma Italiana cosida con hilo para costura interior y exterior, Cuadro Grande C7 100 hojas | | 2,256 |
| | 2 | Libreta | Forma Italiana cosida con hilo para costura interior y exterior Raya 100 hojas | | |
| | 1 | Pegamento | En barra 21 gr "No tóxico". | | |
| | 1 | Colores | De madera, Grandes caja con 12 Piezas | | |
| | 2 | Plumas | Punto mediano, Azul y negra | | |
| | 3 | Lápices | De madera número 2, forma hexagonal, puntilla 2.5 mm con borrador | | |
| | 1 | Sacapuntas | Escolar de plástico con depósito diámetro de 4.3 cm y altura 3.5 redonda | | |
| | 1 | Borrador | Tipo bloque medidas de 3 x 4 x 1 cm color blanco | | |

| Partida | CONTENIDO | | ESPECIFICACIONES | Marca Ofertada | CANTIDAD |
|---|-----------|---------------------------|--|----------------|----------|
| | Cant. | Descripción de los Bienes | | | |
| 2. PAQUETES DE UTILES ESCOLARES PARA LOS GRADOS DE 4° A 6° PRIMARIA | 2 | Libreta | Profesional de raya, cosido con hilo para costura interior y exterior con de 100 hojas | | 1,521 |
| | 1 | Libreta | Profesional de cuadro grande C7 cosido con hilo para costura interior y exterior, con de 100 hojas | | |
| | 2 | Plumas | Punto mediano, Azul y negra | | |



COLIMA
Gobierno del Estado

DIF
ESTATAL COLIMA

| | 3 | Lápices | De madera número 2, forma hexagonal, puntilla 2.5 mm con borrador | | |
|---|-----------|---------------------------|---|----------------|----------|
| | 1 | Sacapuntas | Escolar de plástico con depósito diámetro de 4.3 cm y altura 3.5 redonda | | |
| | 1 | Borrador | Tipo bloque medidas de 3 x 4 x 1 cm color blanco | | |
| | 1 | Marcatextos | Tinta fluorescente Amarillo de 13.7 cm de largo. | | |
| | 1 | Bicolor | De madera, forma hexagonal con puntilla de 2.5 mm azul y roja. | | |
| | 1 | Diccionario | Español | | |
| Partida | CONTENIDO | | ESPECIFICACIONES | Marca Ofertada | CANTIDAD |
| | Cant. | Descripción de los Bienes | | | |
| 3. PAQUETES DE UTILES ESCOLARES PARA LOS GRADOS DE 1° A 3° SECUNDARIA | 2 | Libreta | Profesional de raya, con espiral de 100 hojas | | 1,453 |
| | 1 | Libreta | Profesional de cuadro grande con espiral de 100 hojas | | |
| | 1 | Juego de Geometría | De 5 piezas (1 regla, 2 escuadras, un compás de precisión y un transportador de 180 °) cm | | |
| | 1 | Marcatextos | Tinta fluorescente Amarillo de 13.7 cm de largo. | | |
| | 3 | Plumas | Punto mediano tinta Roja, Azul y negra | | |
| | 1 | Sacapuntas | Escolar de plástico con depósito diámetro de 4.3 cm y altura 3.5 redonda | | |
| | 1 | Borrador | Tipo bloque medidas de 3 x 4 x 1 cm color blanco | | |
| | 3 | Lápices | De madera número 2, forma hexagonal, puntilla 2.5 mm con borrador | | |
| | 1 | Diccionario | Inglés/Español | | |

De conformidad al **cuarto punto** del orden del día, la L.A. Jessica Carolina Arellano Medina, informa que se realizaron pregunta por parte de los siguientes proveedores:

- GRUPO ANGIO GFL S.A. DE C.V.

- DISTRIBUIDORA GARDI S.A. DE C.V.

Acto continuo, procede a realizar la lectura y contestación de las preguntas de la siguiente forma:

PREGUNTAS DEL LICITANTE: GRUPO ANGIO GDL SA DE CV

1. En el punto 3.15 del índice carta de precios ofertados (4.1 f) se le solicita a la convocante que aclare a que se refiere con (4.1f) ?



COLIMA
Gobierno del Estado

DIF
ESTATAL COLIMA

Respuesta: Se refiere a que en este punto, se deberá presentar la carta solicitada con el texto contenido en el **punto 4 inciso f) de las bases de esta licitación**, que a la letra, dice: *"Los precios ofertados deberán ser fijos, sin escalatoria durante la vigencia del proceso de licitación y durante la vigencia establecida en las bases...."*

2. En el punto 3.16 del índice, propuesta técnica y económica (4.1) se le solicita a la convocante que aclare a que se refiere con (4.1)?

Respuesta: Hace referencia a ese punto, ya que en él se detalla la forma en que se presentarán dichas propuestas.

3. En el punto 4.3 inciso a) presentación de proposiciones a través del servicio postal, mensajería o medios electrónicos, hace referencia de remitir y entregar en sobre cerrado, rubricado y domicilio donde se entregará el envío. No obstante, en el inciso b) señala que no se le permitirá la entrega de documentación por medios remotos o electrónicos. Se le solicita a la convocante aclarar si dicha entrega es por servicio postal, mensajería, medios electrónicos y/o presencial.

Respuesta: Se aclara al licitante que los sobres serán entregados de manera presencial en el acto de apertura de propuestas al servidor público que presida dicho acto.

4. En el punto 6, criterios de evaluación, dictamen y adjudicación inciso d), señala como (anexo 2) especificaciones técnicas de calidad que se confunde, ya que el anexo está referido como propuesta económica. Se le solicita a la convocante aclarar o especificar dicho punto 6 establecido en las bases de la licitación.

Respuesta: Esta aclaración ya fue hecha en la precisión número 1.

5. Se le solicita a la convocante especifique o aclare, en qué punto de las bases de la licitación establece la fecha y hora de entrega de muestras de los paquetes de útiles escolares, en caso de que haya omisión por error, especifique la entrega del mismo y las cantidades por partidas.

Respuesta: Se aclara al licitante que no se presentarán muestras físicas.

6. En el punto 1 inciso 1.1 párrafo 3 menciona, que la adjudicación de esta licitación será por partidas y en el punto 6, inciso c) Señala que la convocante procederá a realizar la adjudicación del paquete único a la persona física o moral. Solicitamos a la convocante nos aclare si la adjudicación será por partida (son 3 partidas) o proveedor único.

Respuesta: Esta aclaración ya fue hecha en la precisión número 1.



COLIMA
Gobierno del Estado

DIF
ESTATAL COLIMA

7. Se le solicita a la convocante si las siguientes especificaciones son aceptadas para una mejor propuesta.

| PARTIDA 1. PAQUETE DE UTILES ESCOLARES PARA LOS GRADOS 1° A 3° DE PRIMARIA | |
|--|--|
| Cantidad | Contenido |
| 1 | Cuaderno cosido con hilo poliéster para costura interior y exterior, de CUADRO GRANDE C7 , forma italiana., de 100 hojas, con las paginas impresas con margen rojo el rayado azul, papel bond de 52 gr. Pasta de 16 pts. Con diseño del Programa. |
| 2 | Cuaderno cosido con hilo poliéster para costura interior y exterior, de RAYA , forma italiana., de 100 hojas, con las paginas impresas con margen rojo el rayado azul, papel bond de 52 gr. Pasta de 16 pts. Con diseño del Programa. |
| 1 | Pegamento adhesivo en barra de 21 gr. "No toxico" |
| 1 | Caja de 12 lápices de colores de madera reforestada largos t/17.8 cm, forma redonda, c/puntilla de 2.5 mm. con leyenda impresa en la caja "no toxico". |
| 2 | Bolígrafo de punto mediano tinta en color negro y azul |
| 3 | Lápiz de madera grafito del numero 2 forma hexagonal , con puntilla 2.5mm con borrador. "No toxico". |
| 1 | Sacapuntas escolar de plástico con depósito. Medidas: Diametro de 4.3 cms y un altura de 3.5 cms. Forma redonda. |
| 1 | Goma para borrar tipo bloque medidas de 3 x 4 x 1 cm color blanco. "No toxico" |
| PARTIDA 2. PAQUETE DE UTILES ESCOLARES PARA LOS GRADOS 4° A 6° DE PRIMARIA | |
| Cantidad | MATERIAL OFRECIDO |
| 1 | Cuaderno cosido con hilo poliéster para costura interior y exterior, de CUADRO CHICO C5 , tamaño profesional de 19.5 x 25 cm., de 100 hojas, con las paginas impresas con margen rojo el rayado azul, papel bond de 52 gr. Pasta de 16 pts. Con diseño del Programa. |
| 2 | Cuaderno cosido con hilo poliéster para costura interior y exterior, de RAYA , tamaño profesional de 19.5 x 25 cm., de 100 hojas, con las paginas impresas con margen rojo el rayado azul, papel bond de 52 gr. Pasta de 16 pts. Con diseño del Programa. |
| 2 | Bolígrafo Punto Mediano tinta negra y azul |
| 3 | Lápiz de madera grafito del numero 2 forma hexagonal , con puntilla 2.5mm con borrador. "No toxico". |
| 1 | Sacapuntas escolar de plástico con depósito. Medidas: Diametro de 4.3 cms y un altura de 3.5 cms. Forma redonda. |
| 1 | Goma para borrar tipo bloque medidas de 3 x 4 x 1 cm color blanco. "No toxico" |
| 1 | Marcatextos tinta fluorescente amarillo con punta cincel de 3.5, medidas de cuerpo, largo de punta a punta 13.7 cm "No toxico" |
| 1 | Lápiz bicolor de madera forma hexagonal con puntilla 2.5mm azul y roja, "No toxico". |
| 1 | Diccionario Español. |
| PARTIDA 3. PAQUETE DE UTILES ESCOLARES PARA 1° a 3° DE SECUNDARIA | |
| Cantidad | MATERIAL OFRECIDO |
| 1 | Cuaderno con espiral y seguro collock Cuadro Chico (C5) , Tamaño profesional, 100 hojas, paginas impresas con margen rojo y rayado azul, pasta de 16 puntos, papel bond de 52 Grs. Con barniz UV. |
| 2 | Cuaderno con espiral y seguro collock Rayado , Tamaño profesional, 100 hojas, paginas impresas con margen rojo y rayado azul, pasta de 16 puntos, papel bond de 52 Grs. Con barniz UV. |
| 1 | Juego de geometria de 5 piezas (1 regla, 2 escuadras, 1 compas de precision y 1 transportador de 180°) cm |
| 1 | Marcatextos tinta fluorescente amarillo con punta cincel de 3.5, medidas de cuerpo, largo de punta a punta 13.7 cm |
| 3 | Bolígrafo Punto Mediano tinta negra, roja y azul |
| 1 | Sacapuntas escolar de plástico con depósito. Medidas: Diametro de 4.3 cms y un altura de 3.5 cms. Forma redonda. |
| 1 | Goma para borrar tipo bloque medidas de 3 x 4 x 1 cm color blanco. "No toxico" |
| 3 | Lápiz de madera grafito del numero 2 forma hexagonal , con puntilla 2.5mm con borrador. "No toxico". |
| 1 | Diccionario Ingles/Español. |

Respuesta: No se aceptan sus especificaciones, favor de apegarse a las características descritas en la precisión número 3.

PREGUNTAS DEL LICITANTE: DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.



COLIMA
Gobierno del Estado

DIF
ESTATAL COLIMA

1.- Nos podrían especificar el día y horario en que serán la entrega de muestras?

Respuesta: Se aclara al licitante que no se presentarán muestras físicas.

2. Referente al anexo 1- para la partida 1 paquetes de útiles escolares para los grados 1 a 3 primaria la libreta italiana cuadro grande nos podrían indicar si es arillo metálico y con 100 hojas?

Respuesta: Se pide al licitante se apegue a las características descritas en la precisión número 3 mencionada.

3.- Borrador de migajón mediano puede ser rectangular e indicarnos la medida?

Respuesta: Se pide al licitante se apegue a las características descritas en la precisión número 3 mencionada.

4. Para la partida 2 paquetes de útiles escolares para los grados de 4 a 6 primaria el lápiz de madera del no.2 puede ser de resina plástica, ecológico con goma color amarillo?

Respuesta: Se pide al licitante se apegue a las características descritas en la precisión número 3 mencionada.

5. Para el diccionario de español puede ser básico escolar con 10,000 definiciones ?

Respuesta: El licitante puede ofertar el bien de su preferencia, siempre y cuando se ajuste a los requerimientos mínimos descritos en la precisión número 3 a las bases de la licitación que nos ocupa.

Acto continuo, en uso de la voz la Licda. Norma Araceli Carrillo Ascencio, señala que no existen más preguntas por contestar, y que de conformidad a lo señalado en el numeral 2 del artículo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Colima, esta acta forma parte Integral de las propias bases de licitación que nos ocupa, por lo que deberán ser consideradas por los licitantes participantes en la elaboración de sus propuestas.

Así mismo señala que, para efectos de la notificación y en términos del numeral 2.5 de las bases de licitación Pública Nacional que nos ocupa, para los licitantes que no hubieran asistido a los diversos actos de la licitación y que hubieran adquirido las bases, se les tendrá por notificados en forma personal, una vez que se fijen las actas y sus anexos derivadas de la celebración de dichos actos en lugar visible de la Dirección de Administración y Finanzas del DIF Estatal Colima, ubicada en el Edificio del Complejo de Atención Integral a Grupos Vulnerables con domicilio en la calle Encino número 530, colonia Rinconada del Pereyra, C.P. 28078, Colima, Col., así como en la dirección electrónica www.difestatal.gob.mx, sin perjuicio de proporcionarse en fotocopia a su solicitud, donde estarán a su disposición a más tardar el día hábil siguiente a aquél de la celebración del presente acto y hasta por el término de cinco días hábiles contados a partir del día de la celebración de la presente junta.

Se hace del conocimiento de los licitantes que el Acto de Presentación y apertura de propuestas será el día 06 de junio del año 2022 a las 12:00 horas.

De conformidad con el quinto punto del orden del día, la presidenta del Comité da por clausurada la presente sesión, correspondiente a la Junta de aclaraciones a la Licitación Pública Nacional con carácter presencial número 06002-DIF07-22, levantándose para constancia la presente acta que consta de 09 hojas por una cara, siendo las 12:04 horas del día de su inicio, anexando la lista de asistencia de los presentes.



COLIMA
Gobierno del Estado

DIF
ESTATAL COLIMA

L.A. Jessica Carolina Arellano Medina
Suplente de Presidenta del Comité de Adquisiciones.

C.P. Rosa María González García
Suplente de la secretaria ejecutiva del Comité

M.N.C. Rocío Elizabeth Banda Zamora
Vocal

C.P. Esther Castellanos Rodríguez
Vocal

C.P. Esther Negrete Álvarez
Vocal

C.P. Ivonne Liliana López Dueñas
Vocal

C. Héctor Manuel Sánchez Álvarez
Asesor Técnico

C. Bertha Isabel Cruz López
Asesora Técnica

C.P. María Isabel Gómez Guerrero
Secretaria Técnica

Lic. Rafael Contreras Ochoa
Asesor Jurídico

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL CON CARÁCTER PRESENCIAL NÚMERO 06002-DIF07-22, PARA LA ADQUISICIÓN DE PAQUETES DE ÚTILES ESCOLARES PARA EL PROGRAMA DE ASISTENCIA SOCIAL PARA PERSONAS EN ESTADO DE VULNERABILIDAD, SOLICITADOS POR EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE COLIMA, DE FECHA 30 (TREINTA) DE MAYO DEL AÑO 2022.